Dispensationem ei concedit, ut - quamquam ex Societate Iesu dimissus 
sit - canonicatum in ecclesia collegiata seu cathedrali assequi et retinere 
possit. 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. 34v. 

Iulius Piazza etc. Dilecto Nobis in Christo Admodum Rev.do Stanislao 
Ciolek Zieliriski, decano Lvovecensi , parocho Biezdrovicensi, dioec. Posna-
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niensisl40, salutem etc. Exponi Nobis fecisti, quod tu alias Societatem Iesu 
ingressus, in ea vota simplicia emisisti, tandem tractu temporis ex eadem 
Societate dimissus, nunc ex quo Constitutionibus Synodalibus in Regno Po
loniae conditis prohibetur, ne dimissi ex Societate Iesu possint assequi Ca
nonicatus et Praelaturas in Cathedralibus, ad Nos recursum habuisti, et hu
militer supplicari fecisti, ut pro parte tua super praedictis Constitutionibus 
Synodalibus Provincialibus Regni Poloniae dispensare de benignitate Apo
stolica dignaremur. 

Nos supplicationibus tuis Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, 
teque specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, necnon a quibusvis 
excommunicationis, suspensionis etc. absolventes, et absolutum fore censen
tes, tibi, ut non obstantibus dictis Constitutionibus Synodalibus Provinciali
bus in Regno Poloniae conditis (super quibus quoad hoc duntaxat dispensa
mus per praesentes) Canonicatus et Praelaturas in Collegiatis seu et in Ca
thedralibus ecclesiis assequi, et obtentos seu obtentos , servata nihilominus 
forma Concilii Tridentini, quiete et pacifice retinere libere et licite possis et 
valeas, authoritate, qua vigore Legationis N .rae fungimur Apostolica, facul
tatem in D.no concedimus, atque impartimur. Non obstante etc. In quorum 
fidem etc. Datum Opaviae in Silesia, die tertia mensis Octobris, Anno Do
mini 1707. 

(Locus t Sigilli) 

Iulius Piazza 

I[ulius] Archiepiscopus Nazarenus 
Nuntius Apostolicus 

I[oannes] B[aptista] de Nobilibus 
Auditor Generalis 

Adalbertus Skwarczyilski, Cancellarius 

N.754. 

Samueli Chelchowski, dioecesis Plocensis 

Opaviae, 5 X 1707. 

Concedit ei dispensationem extra tempora ad diaconatum et presbyte
ratum ob necessitatem ecclesiae Prasnensis (Przasnysz) in dioecesi Plocensi 
(ut N. 44). 

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. 35r. 

140 Paroecia Biezdrowo in decana tu Lvovecensi (Lw6wek). 
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lulius Piazza 
[Constantino Szaniawski] epo Vladislaviensi 
seu eius vicario in spiritualibus 

69 

Opaviae, 5 X 1707. 

Vi breuis pontificii 14 IV 1707 editi impertit ei licentiam de canonicatu 
in ecclesia Vladislauiensi prouidendi. 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. 35r-36v. 

Iulius Piazza etc. Dilecto Nobis in Christo Ill .mo ac Rev. D.no Episcopo 
Vladislaviensi seu Perill.ri ac Admodum Rev.do D.no ipsius Vicario in spiri
tualibus et Officiali Generali, salutem etc. 

Noverit Ill .ma ac Rev.ma, seu respective Perillustris ac Admodum 
Rev.da Dominatio V.ra praesentatas, fuisse coram Nobis literas patentes 
Ill.mae ac Rev.mae Dominationis Suae de data Lublini die 24 Septembris 
proxime praeteriti subscriptas et sigillatas, in quibus Dominatio Sua Ill.ma 
vigore gratiarum a Sanctissimo D.no N.ro Clemente XI moderno Papa per 
eius literas Apostolicas in forma brevis sub annulo Piscatoris expeditas de 
data Romae, apud Sanctum Petrum die XIV Aprilis 1707, Pontificatus Suae 
Sanctitatis anno septimo141, coram Nobis tanquam unum ex tribus Canoni
catibus et Praebendis, ad quos et quas vigore infragestratarum gratiarum 
nominare potest personas, ut dicitur, in dictis gratiis sibi bene visas, nomi
navit Illustrem ac Admodum Rev.dum Felicem Szaniawski Presbyterum, ad 
Canonicatum et Praebendam Cathedralis Vladislaviensis vacantem per obi
tum Perillustris olim ac Admodum Rev.di Nicolai Nieborowski Canonici Vla
dislaviensis, ultimi et immediati eiusdem Canonicatus cum sua Praebenda 
Possessoris in mense praedicto Septembri S. Sede Apostolicae reservato an
ni currentis extra Romanam Curiam defuncti, et debita cum instantia pe
titum, ut praefatos Canonicatum et Praebendam Vladislavienses sibi con
ferre et de eis providere dignaremur, authoritate Apostolica Nobis uti Nun
cio Apostolico commissa et concessa in dictis litteris Apostolicis quae sunt 
tenoris eiusmodi videlicet 

[Sequitur textus ut in N. 343 (ANP XLI l 2, p . 45-46)]. 

141 Cfr. ANP XLI/2, N . 343, p. 45-46. 
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Nos vero visis dictis Literis Apostolicis, nec non aliis patentibus nomina
tionis susceptae diei 24 Septembris, anni currentis, eisque consideratis et 
petitionem praefatam fore iustam, rationique consonam attendentes [36r] 
dicto Illustri D.no Felici Szaniawski, cuius vita ac morum honestas, aliaque 
laudabilia probitatis et virtutum merita apud Nos fide digno commendantur 
testimonio, Nos inducunt ut sibi reddamur ad gratiam liberales, eosdem ca
nonicatum et praebendam, sic ut praefertur vacantem, cum omnibus illis 
annexis ac iuribus, membris et pertinentiis suis quibuscunque cum plenitu
dine iuris canonici conferentem esse duximus, prout in Dei nomine authori
tate Apostolica sic, ut supra, Nobis commissa et concessa conferimus et de 
eis providemus. 

Committentes propterea Ill .mae ac Rev.mae seu respective Prillustri ac 
Admodum Rev.dae Dominationi V.rae, quatenus postquam idem Illustris ac 
Admodum Rev.dus Felix Szaniawski ad formam Sacri Concilii Tridentini 
fuerit excommunicatus et idoneus repertus per D.D. Examinatores Synoda
les, si ibi adsint, sin minus per ordinarios Examinatores ad dictum Canoni
catum et Praebendam regendi et gubemandi eundem (recepto tamen prius 
ab ipso iuxta Bullam Pii Papae IV super fidei catholicae professione, ac de 
obedientia et reverentia Romano Pontifici et Nobis, Nostrisque successo
ribus, necnon Ill .mae ac Rev.mae Dominationi suae uti Lociordinario Vla
dislaviensi et suis successoribus pro tempore existentium praestanda, deque 
servandis statutis, consuetudinibus et ordinationibus d . Ecclesiae cathedra
lis Vladislaviensis et bonis dictorum canonicatus ac praebendae non alie
nandis , imo alienatis pro posse recuperandis, iuribus et privilegiis eiusdem 
manutenendis solito corporali iuramento) ad praefatum canonicatum et 
praebendam instituat. Et tandem his secutis Perillustribus ac Admodum 
Rev.dis DD. Decano, Praelatis et Canonicis Ecclesiae Cathedralis Vladisla
viensis nec non Venerabilibus Parochis, Vicariis, Altaristis, Presbyteris, cae
terisque ecclesiarum Ministris, quibus praesentes N .rae Litterae presenta
buntur et ad quos executio earundem spectat et pertinet, committimus et in 
virtute Stae obedientiae ac sub excommunicationis poena districte praeci
piendo mandamus, quatenus visis et receptis praesentibus debeatis et quili
bet V.rum debeat dictum D.num Szaniawski, vel eius legitimum procurato
rem in veram, realem et actualem ac corporalem possessionem dictorum ca
nonicatus et praebendae immittere et imponere ac immissum et impositum 
manutenere et defendere faciatisque ipsum seu eius procuratorem ut supra 
ad praefatos Canonicatum et Praebendam in dieta ecclesia recipi et in fra
trem, stallum in choro et locum ac vocem in Capitulo ipsi assignando et de 
fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre 
responderi curetis, contradictores vero per censuras ecclesiasticas et alia iu
ris remedia compescendo. 

Declaramus autem, quod teneatur dictus D.nus Felix Szaniawski infra 
octo menses a die collationis et provisionis praesentium computando novam 
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provisionem dicti Canonicatus et Praebendae a S.smo D.no N.ro Papa, Sanc
taque Sede Apostolica impetrare et Litteras Apostolicas sub plumbo expe
dire, iuraque Cancellariae et Camerae Apostolicae aliisque propterea debita 
persolvere omnino debe[36v]at, alioquin elapsis iisdem mensibus, canonica
tus er praebendae huiusmodi vacare censeantur eo ipso possintque alii per 
Romanum Pontificem pro tempore existentem et Sedem Apostolicam dun
taxat libere conferri et in omnibus ac per omnia ad formam sumptarum Lit
terarum Apostolicarum. Non obstantibus iis omnibus, quae praelibatus 
S.smus D.nus Clemens XI Papa in suis Litteris praefatis voluit non obstare. 
In quorum praemissorum fidem et testimonium praesentes manu N.ra sub
scripsimus, sigillique N.ri iussimus et fecimus impressione communiri. Da
tum Opaviae in Silesia die 5 Octobris 1707. 

[Locus t Sigilli] 

lulius Piazza 

I[ulius] Archiepiscopus Nazarenus 
Nuntius Apostolicus 

I[oannes] B[aptista] de Nobilibus 
Auditor Generalis 

A dal bertus Skw arczyil.ski, C ance Ilari us 

N. 756. 

aepo Gnesnensi [Stanislao Szembek] 
seu eius vicario in spiritualibus 

Opaviae, 5 X 1707. 

Vi breuis pontificii 21 VII 1706 editi concedit ei facultatem Hieronymum 
Wysocki ad canonicatum et praebendam Gnesnensem uacantem nominandi. 

Reg.: AV, Arch.Nunz .Vars. 182 f. 36v-37r. 

Iulius Piazza etc. Dilecto Nobis in Christo Ill .mo ac Rev.mo D.no Ar
chiepiscopo Gnesnensi, Primati Primoque Principi Regni Poloniae etc., seu 
ipsius Perillustri ac Admodum Rev.do D.no Vicario in spiritualibus et Offi
ciali Generali salutem etc. 

Noverit Ill.ma ac Rev.ma seu respective Perillustris ac Admodum 
Rev.da Dominatio V.ra praesentatas fuisse coram Nobis literas Ill .mae ac 
Rev.mae Dominationis Suae de data Lublini die 25 mensis Septembris pro-
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xime praeteriti subscriptas et sigillatas, in quibus Dominatio sua Ill.ma vi
gore gratiarum a S.smo D.no N .ro Clemente XI moderno Papa per eius lite
ras Apostolicas in forma Brevis sub annulo Piscatoris expeditas de data Ro
mae, apud S .tam Mariam Maiorem die XXI Iulii MDCCVI Pontificatus Suae 
Sanctitatis anno sextol42 coram Nobis tanquam unum ex tribus canonica
tibus et praebendis, ad quos et quas vigore infraregistratarum gratiarum 
nominare potest personas, ut dicitur in dictis gratiis, sibi benevisas, nomi
navit Perillustrem ac Admodum Rev.dum Hieronymum Wysocki, Custodem 
Vladislaviensem, Canonicum Lovicensem ad Canonicatum et Praebendam 
Gnesnensem vacantem per obitum Perillustris olim ac Admodum Rev. Nico
lai Nieborowski, Canonici Gnesnensis, ultimi et immediati eiusdem cano
nicatus cum praebenda sua possessoris in mense praefato Septembri S. Sedi 
Apostolicae reservato anni currentis extra Romanam Curiam defuncti, et 
debita cum instantia petitum, ut praefatos canonicatum et praebendam 
Gnesnensem sibi conferre, et de eis providere dignaremur authoritate Apo
stolica Nobis, uti Nuncio Apostolico, commissa et concessa in dictis Literis 
Apostolicis, quae sunt tenoris eiusmodi, videlicet: 

[Sequitur textus ut in N. 8 (ANP XLI l 1, p. 19-20)]. 

Nos vero visis dictis Literis Apostolicis necnon aliis nominationis scrip
tae die 25 Septembris anni currentis eisque consideratis et petitionem prae
dictam fore iustam, vacationis consonam attendentem dicto Perillustri D.no 
Hieronymo Wysocki, cuius vita ac morum honestas aliaque laudabilia pro
bitatis et virtutum merita, super quibus apud Nos fide digno commendatur 
testimonio, Nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales eosdem ca
nonicatum et praebendam in Ecclesia Metropolitana Gnesnensi sic, ut prae
fertur, vacantem etc. (reliqua ut in praecedenti forma, mutatis mutandis). 

lulius Piazza 
Alberto Kozakiewicz, dioecesis Plocensis 

Opaviae, 6 X 1707. 

Impertit ei dispensationem extra tempora ad omnes ordines sacros ob ne
cessitatem ecclesiae parochialis Rogatensis (Rogotw6rsk) suscipiendos. 

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Vars.l82 f. 37v. 

142 Cfr. ANP XLI/l, N . 8, p. 18. 
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N. 758. 

Iulius Piazza 
suffraganeo Posnaniensi [Hieronymo Wierzbowsk.i] 

Opaviae, 7 X 1707. 

Dat ei licentiam Iacobum Bratkowski parochum Kopanicensem in dioe
cesi Posnaniensi nominandi. 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f.37v. 

Iulius Piazza etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Rev.mo D.no 
Suffraganeo et Administratori Episcopatus Posnaniensis, salutem etc. 

Literarum scientia, vitae ac morum honestas aliaque laudabilia probita
tis et virtutum merita, super quibus apud Nos fide digno commendatur te
stimonio Rev.dus Iacobus Bratkowski, clericus, Nos inducunt, ut sibi ad gra
tiam reddamur liberales. Cum itaque, sicut accepimus, Ecclesia Parochialis 
Kopanicensis, Dioecesis Posnaniensis143, plus quam ab anno post mortem ul
timi et immediati ipsius Possessoris in mense Septembri anno proxime prae
terito, seu alio veriori tempore defuncti, vacaverit, et vacet ad praesens, nul
lusque amplius de eadem parochiali Kopanicensi praeter S.smum D.num 
N .rum, Sanctamque Sedem Apostolicam et Nos hac vice disponere potuerit 
sive possit, Nos sufficienti etc. etc. (reliqua ut fol. 28 mutatis mutandis, 
deinde sic) et dummodo beneficium praefatum dispositioni Apostolicae alias 
quam ut supra expositum reservatum vel affectum non existat etc. com
pescendo. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Si
lesia di e 7 Octobris 1707. 

[Locus t Sigilli] 

lulius Piazza 

I[ulius] Archiepiscopus Nazarenus 
Nuntius Apostolicus 

I[oannes] B[aptista] de Nobilibus 
Auditor Generalis 

Adalbertus Skwarczy:O.ski, Cancellarius 

N. 759. 

suffraganeo Posnaniensi [Hieronymo Wierzbowsk.i] 

Opaviae, 7 X 1707 . 

143 Kopanica, paroecia in decana tu Grodzisk (in archidiaconatu Pszczew). 
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Nuntiat se Franciscum Seydel, parochum in Smieszkowo, dioecesis Po
snaniensis, ab excommunicatione et irregularitate absolvere. 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. 37v. 

Iulius Piazza etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Rev.mo D.no 
Suffraganeo et Administratori Episcopatus Posnaniensis, salutem etc. 

Expositum Nobis fuit pto parte Rev.di Francisci Seydel, Parochi in 
Smiesch ow, Dioecesis Posnaniensis144, qualiter ipse oh quandam contuma
ciam per iudicium Dominationis Suae Rev.mae excommunicatus et successi
ve irregularis, ex quo in eadem excommunicationis divinis se immiscuit, dec
laratus fuerit . Propterea ad Nos recursu facto, humiliter supplicavit, ut se
curo super huiusmodi irregularitate dispensare de benignitate Apostolica di
gnaremur. Nos suis etc. (reliqua ut in fol. 26 mutatis mutandis, et deinde 
sic:) liber e et licite possit et valeat. Non obstantibus etc. In quorum fidem 
etc. Datum Opaviae in Silesia die 7 Octobris 1707 etc.